



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

от 22.04.2022 №031-07-14/22

О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска от 11 июля 2007 года № 031-06-1241/7 «Об организации проведения эвакуационных мероприятий при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории города Иркутска»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэра города Иркутска от 11 июля 2007 года № 031-06-1241/7 «Об организации проведения эвакуационных мероприятий при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории города Иркутска», с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 26 июля 2016 года № 031-06-697/6, следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об организации проведения эвакуационных мероприятий при угрозе

возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Иркутска»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение об организации проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Иркутска (далее – эвакомероприятия) (Приложение 1).»;

3) в пункте 3 слова «Департаменту развития предпринимательства и потребительского рынка комитета экономики администрации города Иркутска» заменить словами «Департаменту потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска»;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Комитету по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска:

во взаимодействии с Комитетом городского обустройства администрации города Иркутска организовать устойчивое функционирование объектов жилищно-коммунального хозяйства, систем хозяйственно-питьевого водоснабжения, обеспечить их защиту при угрозе попадания в зону действия возможных опасностей;

во взаимодействии с комитетами по управлению округами администрации города Иркутска производить расчет транспортных средств, предназначенных для проведения эвакомероприятий.»;

5) в пункте 7 слова «Управлению культуры комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска» заменить словами «Муниципальному казенному учреждению города Иркутска «Безопасный город»;

6) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.»;

7) в Приложении 1:

наименование изложить в следующей редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ ЭВАКУАЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ИРКУТСКА»;

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и осуществления эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС) на территории города Иркутска (далее – эвакомероприятия).»;

пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Организация и осуществление эвакомероприятий возлагается на отдел обеспечения безопасности и защиты населения администрации города Иркутска, муниципальное казенное учреждение города Иркутска «Безопасный город», эвакуационные органы (далее – эвакоорганы).

- К эвакуирующим относятся:
- эвакуационная комиссия города Иркутска (далее – эвакукомиссия);
 - пункты временного размещения пострадавшего населения (далее – ПВР);
 - пункты посадки (высадки) пострадавшего населения.»;
 - в абзаце шестом пункта 2.1 слова «ППВР» заменить словами «ПВР»;
 - в пункте 2.2:
 - в абзаце третьем слова «ППВР» заменить словами «ПВР»;
 - в абзаце шестом слова «ППВР» заменить словами «ПВР»;
 - пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Вывод (вывоз) эвакуируемого населения из зон возможных опасностей осуществляется в ПВР.»;
 - в пункте 3.1:
 - в абзаце первом слова «ППВР» заменить словами «ПВР»;
 - абзац второй изложить в следующей редакции:
«Перечень ПВР на территории города Иркутска утверждается муниципальным правовым актом мэра города Иркутска.»;
 - в пункте 3.2 слова «ППВР» заменить словами «ПВР»;
 - в пункте 3.3:
 - в абзаце первом слова «ППВР» заменить словами «ПВР»;
 - в абзаце пятом слова «ППВР» заменить словами «ПВР».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал постановления мэра города Иркутска от 11 июля 2007 года № 031-06-1241/7 «Об организации проведения эвакуационных мероприятий при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Р.Н. Болотов

